**LVI.**  
Nestorius in vltimo ter-  
tione.  
Quibus acceptis, sancta Synodo visum est, ut iudicia-  
rio servato ordine, Nestorius denno etiam tertio per Episcopos citaretur: missique sunt Anysius Thebarum, Domi-  
nus Helladis, Iovannes Epelii, & Daniel Darnensis Episcopi,  
necnon Anysius Notarius & lector Firmi Episcopi Caesareae Cappadociae, dato eisdem scripto mandato, quod Nestorio offerrent, his verbis concepto: Sancta Synodus in car-  
neribus obtemperans, tanquam leni ac patienti animo spaltenus se-  
rent, in tertio ad suum consessum te inuitat. Dignus itaque, vel mun-  
tandis te hinc convenire ad iungere, eorumque cognationem, qua ha-  
retice pronuntiatione dissonantia dicitur, in communione esse conven-  
tu rationem reddere. Quod nisi coram de omnibus hisce, siue ex scri-  
pto contraria ablati, siue ita sibi tum te expurgaveris: sanctissimi  
Synodum necessitate compulsi iuxta sanctorum Patrum  
sanctionem sententiam aduersum te pronuntiatum esse, nihil quod  
quam adhibet ista missi Synodus ad Nestorium citatione ter-  
tia & peremptoria.

Quid autem ad eisdem sit, Iovannes vnius ex missis  
Episcopis cum aliis rediens haec exposuit coram Synodo:  
Cum vestibulo appropinquaverimus, ecce tibi non parvam militum  
sustulit armatarum manum iura ipsam vestibulum ostendimus.  
Rogamus, ut ad iungas, quibus Nestorius videretur: laqueum nos ad-  
miret, vel saltem, ut ipsi illum, nos cum citatione ad-  
esse certiorum faciant, a sacra Synodo ad vnum locum firmatos, ut  
suam pietatem illam te, omni que cum mansuetudine mutemus. Ve-  
rum dum mulumque praestolati, nescisti vobis qui em ab illa sedi-  
litate consistere permittimus: imo vtro insolenter impudenterque  
huius illi que nos impellentes, vix tantillum loci concederant, ubi pe-  
dem quiete sgeremus. Sed neque vilo quoque humilitatis benevolen-  
que responso nos dignabatur. Porro autem cum multas horas sus-  
trae expectassimus, illud subinde repetentes: Quatuor tantum Episcopos  
praestolatus nullo conuocandi studio incitati, neque ob id mis-  
si, ut qui optiam contumeliosam aut in bonum sibi signemus, sed ut  
secundum iuramentum, etiam nunc tertio illum, vi ad sacram  
hanc Ecclesiam properans sacra Synodo interiret, amice admonema-  
mus. Tanquam nil tibi per quodquam significanti, aliud nullum respon-  
sum nos esse accepturos, etiam si ad vesperam usque in domum vesti-  
bulis custodes adhiberet, illudque a Nestorio in mandatis accepisse,  
ne vllam omnino, qui a Synodo missus esset, ad ipsum ingredi per-

mittant. haec enim Iovannes Episcopi reatio, quam college  
restitutione firmatur.

His auditis, cum nulla spes amplius aduentus Nestorij  
esset, imo & vocandi eum de nouo omne m aditum praclusum  
fuerit: ad Synodum celebrandam conuertuntur animam  
& impendant officia. Lecta est per Candidianum Comite-  
tem, quam ad Synodum (vt diximus) Theodosius dedit  
Epistolam; licet Comes se inuitum nolentemque absque  
praesentia Iovannis Antiocheni id facere contestaretur, vt ip-  
e postea affirmavit in scoliabulo & Nestorianis celebra-  
to. In d vero primo loco, ex more, e cario factus oratio Ni-  
caeno fidei Symbolo, lecta est subinde Cyrilli Episcopi Alex-  
andri Epistola ad Nestorium: qua ob omnibus Catholi-  
ca comprobata, mox illa est legi antiqua Nestorij ad  
Cyrillum reddita Epistola, quae vt heretica omnium senten-  
tentia improbat est, & vt impla conelamata, pariterque  
damnata, itidemque conelamationibus vna cum ea auctor  
ipse Nestorius omnium ore damnatur his vocibus: Quo-  
niamque Nestorium non anathematizat, anathema sit. Hinc verba  
fides anathematizat: Hinc sacra Synodus anathematizat.  
Qui Nestorio communicat, anathema sit.

Post haec autem suggestione Iuena's Hierosolymorum  
Episcopi, quem patrum Synodi de egisse diximus, legi  
iubetur Epistola Coelestini Romani Pontificis de damna-  
tione Nestorij, insuper & Epistola e Conelio Alexandrino,  
aliaque Cyrilli ad ipsum Nestorium tum data de eius dam-  
natione, nisi liceret praeter Celestini. Quibus cognitis, &  
omnium sententia comprobatis, addita his est relatio Episco-  
porum, qui dictas literas Constantinopolim ad Nestorium  
petulerunt, quare suo loco ante reddidimus. Post  
haec vero iussu sanctissimi Episcopi Acacii Melitini  
& Theodoti Ancyrae coram omnibus referre, quas nu-  
per Ephesi audisset ore Nestorij horrendas iactas esse  
blasphemias. His autem pluribus recentis, suggestione  
Flavian Episcopi Philippensis prolata sunt in medium ex  
dixina primum Scriptura testimonia, quibus demonstrare  
tur, Verbi incarnatione indiuise & inconfuse in vtero Vir-  
ginis factam, doctumque naturarum coniunctionem vnam  
santum re idem esse personam, Christum Iesum, Deum  
& hominem; quibus addita sunt sanctorum antiquorum  
Patrum de eius modo veritate solida inconcussa senten-  
tiae, quas continet Ctesioniana Collectio. A quibus quan-  
tum de horrentis scripta Nestorij, ex eius Quaternionibus  
in Synodo iussu legi palam factum est omnibus. His legitur  
cum omnium deiectione & execratione auditis, iussu  
sunt aiaz ad Synodum spectantes legi literae, proditaeque in  
primis, quae scriptae fuerunt ab Episcopo Carthaginensi,  
quas suo loco descriptimus: quae laudate atque Actis de-  
mum intertae sunt. Verum aduersus Nestorium sententia a  
Patribus lata est, quae sic se habet:

Cum inter cetera religiofissimus Nestorius neque nostraci-  
tati parere, neque sanctissimos eius religiosissimosque Episco-  
pos in suos admissos ad nitere voluerit: non potuimus ad certum,  
qua em, te dicitur examinationem, animam non aduocare. Edo-  
cti itaque patrum ex literis, commenta usque illius hinc publice le-  
cti, partim rursus in e feruoribus quas in hac Ephesina metropoli  
habet, quae testimonio compertis sunt, illum impio docere & fa-  
pere, per sacros canones, sanctissimosque Romanae Ecclesiae Episcopos  
Caestini patris nostri literas: laetym sustulit & peni inuasi ad lu-  
gularem hanc, seu in am forendam vrgemus. Igitur Dominum no-  
ster Iesum Christum, quem suus & blasphemus vocis s quae impunit,  
per sacram hanc Synodum eundem Nestorium omni proprio Episco-  
pato id dignitate priuatum, & ab vniuerso vniuersi sacerdotum  
Nestorio & carnis licentia esse dicitur. h. denno verba in  
Nestorium pro aia sententia: cui omnes Episcopi subscripserunt,  
nuncius (vt habent Acta) plusquam duc erit, quam  
quidem, h. hae additis literis, voluit Synodus Nestorio si-  
gnificari d.

Sancta Synodus iuxta religiosissimum, Christianissimumque Imperatorem Nestorium praescriptum in Ephesiorum n. e.

Ad Eph. tom. 2. c. 2. ad. c. 2.

Nestorius in vltimo ter- tione.

Ad Eph. ead. Phil. tom. 2. c. 2. tertiam. RELATIO DE NESTORII INDI- VIKATA PER VICACIA.

LVII.

IMPROBATA SIT- NODO SCRIPTA NESTORII.

Ad Eph. ead. Phil. tom. 2. c. 2. tertiam. RELATIO DE NESTORII INDI- VIKATA PER VICACIA.

SENTENTIA IN NESTORIO LATA.

Ad Eph. ead. Phil. tom. 2. c. 2. tertiam. RELATIO DE NESTORII INDI- VIKATA PER VICACIA.

topoli per gratiam Dei coacta, Nestorio nono Indu. Agnosco, reprobet impiam conuentionem tuam, obstitat amque aduersus sacros canones continentiam, continentiamque oblationem, viginti secunda mensis Iunii, iam decurrentis, secundum Ecclesiasticam sanctionem decretam a sancta Synodo excommunicatam, ac in medio ante Ecclesiasticam dignitatem gradu amonuit esse, hactenus sancta Synodus ad Nestorium. Secuta sunt post damnatum Nestorium acclamationes, quibus Caesitium Papam, qui iam ante damnasset Nestorium, iustitice laudauerunt: tunc id quidem licet Synodales die sequenti scripte ad Imperatores.

LXI. Post haec uero ab eadem sacra Synodo Catholica fidei decretum firmatum est: repetito namque Niceno Symbolo, sub arithmetice praecipuum est, ne quis aliquid praeter id, quod per eum definitum esset, ad fidem adicere vilo modo tentaret. Hinc itaque sine accepto Acta Concilij Ephesini prima diei. Sicigitur proeetus est draco ille magnus, qui infideliatur Virginis partu, inuidens illi diuinitatem. Et sicut in caelo magni perigris gaudium Angelos omnes eadem voces uictoriae iterum repentes: Nunc a facta est salus & uirtus, & regnum Dei nostri & potestas Christi, quia proeetus est accusator suarum uoluntatum. Ita & in Ecclesia Dei Fideles exultantes gloriam & laudem Deo dederunt & Christo eius cum Spiritu Patres, licet uerba Cyrilli Alexandrini tunc temporis ad suos scripte testantur, cum de rebus tunc gestis eisdem reddidit certiores, sic enim se habent:

LXII. Epi sustulit pietati uestra quae gesta sunt, significanda erant. Venerabili tamen tabellaris, breuiter scripsi. Scitote itaque sanctam Synodum uiginti secunda mensis Iunii, Ephesi, in magna eius ciuitate Ecclesia, quae Maria Deipara uocatur, celebrari coepisse. Cum autem in temporis diuini consensu, tandem ipsam Nestorium sacro Concilio adesse & se conserere non sustinentem, condamnatum depositionem, qui subiecit, & ab Episcopatu exclusimus. Summi autem hic congregati Episcopi ultra ducentes, fore plus minus uocent. Perhorant autem uenerabili ciuitatis populus amane usq; ad uesperam sanctae Synodi iudicium expectant. Ut autem audirent infelicem illum esse depositum, caperunt omnes una uoce sanctam adiacentem Synodum, & Deum glorificare, quod eccidisset fides inimicus. Incedentes uero nos ab Ecclesia duxerunt cum lampadibus usque ad domum nostram (erat tunc iam uespera) & facta est multa letitia, & hominiam unitate postea, ita ut & mulieres quoque adolentes hymnata cum tharibula uas procederet. Ostant enim Saluator blasphemantibus gloriam suam, quod omnia possit. Facturi itaque sumus chartulas complentes depositionem illius inde uae, Deo conuicte, ad uos festinare. Christi gratia, omnes sumus bona animi & corporis ualitudine. Optamus uos ualere in Domino, dilectissimi & desideratissimi. Lucifque Cyrillus ad suos.

LXIII. Tunc plane accidit, ut sciam ignorantes Ephesi olim uerum Deum demonum ludibriis dementari, Dianam Magnam propensiori studio colere & conclamare solebant, ita idem ad ueram per Apostolos translata religionem bene uerae reum uice, uisum praecipientibus, & reliquis successibus sanctissimis Episcopis succipientibus, omnes ex aequo, Mariam Deiparam, cellis uisum attollerent uocibus, praconis exaltarent, iugiterque repeterent, & in fangibili studio iterarent: quam & propensiori obsequio uenerant, & celebriori cultu frequentare perleuerant. Porro per publicos pracones damnatione Nestorii Ephesi promulgatam & proclamata fuisse, Candidianus Comes in concilio habito postea testatus est. Sed iam ad sequentis diei Acta pergamus.

LXIV. Secquenti die, uiginti tertiam mensis Iunii, Cyrillus cum in unum conuenissent Episcopi, habuit ad populum homiliam, cuius est exordium: Alacrem uideo congregationem sanctorum omnium, qui hic prompse a sancta Deipara Maria uocati conuenerunt, &c. ubi complurimam tandem sanctissimae Dei genitricis locutus, in Nestorium acerrime (ut pat

erat) inuectus est. Post haec uero scripta sunt a Synodo litterae ad Theodosium Imp. de rebus Ephesi gestis usque ad Nestorii damnationem est illarum exordium: Vestra pietas pijsimi, Chrysostomi, &c. & in fine, quid ab eodem Imperatore Partes peterent, explicauerunt his uerbis: Vestrarum autem in magnam iterum atq; iterum rogatum cupimus, ut uisum iam illam obstruam & sancta Ecclesia subueniri, eademque libros ubique locorum repositos habeat flammis absumi. Quod si quis uestras sanctiones spreuisset, conserit fuerit, illa uestra damnationis indignationem non absque feruore sentiat. Haec enim ratione fiet, ut Catholica fides per uestram pietatem munus persistat illaesa, nosq; uos pra uestra maiestate praesentibus, per quam & Christus glorificatur, & gloria Dei omnium hominibus illustrior redditur. Porro autem quo illuc sint clerosi magis, aperta aduocare placuit Aeternum monumenta. Subscriptus omnes, quos uos pijsimi Episcopi in superioribus commentariis uisum ordine recensistis, haec Patres ad Theodosium licet, ex more, ad utrumq; Augustum datam esse epistolam, inscriptio praeseruat. Qua etiam die, nempe uiginti tertiam mensis Iunii, uisum, qui intererat Synodo Episcopi literas per breues de damnatione Nestorii scripserunt ad Eucharium & clerum Constantinopolitanum his uerbis:

Sancta Synodus secundum religionis uisum, pijsimorumque Imperatorum uestrorum decretum Episcopi Dei gratia congregata, illustrissimo Eucharium, reuerendissimiq; presbyteri & economi ceterisq; religiosissimis, Catholicissimiq; Constantinopolitanis Ecclesiae clericis salutem.

Agnoscat pietas uestra blasphemum & nefarium illum Nestorium propter impiam suam doctrinam, praesertimq; aduersus Ecclesiasticos canones continentiam, haec uisum die, qui fuit mensis Iunii iam habentis uiginti secundus, a sancta Synodo iuxta Ecclesiasticas sanctiones excommunicatum, & ab omni Ecclesiastica gradu & ordine amonuit esse. Sedulo praesentibus, quae ad Dei Ecclesiam pertinent, caritate & asseruati certi exaltam uos illi ratione reddidit, qui Dei uoluntate, pijsimorumq; ac religiosissimorum Imperatorum uestrorum uisum, communi uisum, illustrius sanctae Constantinopolitanae Ecclesiae Episcopus praesertim, hactenus Synodalis epistola. Alia insuper reperitur epistola Synodalis eodem argumento conscripta ad clerum itidem Constantinopolitanum, in qua mentio habetur de Ieanne Euangelista, quod cum Maria Dei genitrice Ephesum aliquando incoluerit, eius uisum initium & Nestorium inquam Creatoris uisum obstruam, &c. Scriptae autem sunt a Cyrillo alia, sed primatum de Nestorii damnatione epistola, & inter alios ad clerum eisdem urbis, ut ex eorum ad ipsum redditis licetis sappareat.

Quae uero sancta post haec acciderint, ipse stylus exarare magnopere exhorret. Accidit plane (ut antiquis prophetis iungamus historiam) iuxta illud Apocalypsis: Cum se deridissimum Adisset, iratus est draco in mulierem, & abstraxere praeterea eam reliquis de summe eius, qui custodiunt mandata Dei, & habent testimonium Iesu Christi: & stris super arcem maris, cui praesto fuit bestia & man ascendens, aucta capitibus septem, cornibusque decem armata, ornata uero, regis diadematis, uisum horrenda ob blasphemiam nomina super capita exarata. Cum uisum licet Nestorius deterrimus omnino haeretia, damnatus licet, denuo in instantibus bellum, nullo nisi aegre steris fundamento subnixus, ab emergenti bestia, occupatur auxilium: dum uidelicet seculari potestate, Comitibus ipsius, regis armis, uisum tyrannica expugnare conatur sanctos Dei & Catholicam ueritatem, quibus quidem rebus symbolicae illae species quam obcinere appetunt, atque eius fauoribus congruunt, ipsius historicae ueritas plus latis significabit. Aggrediamur ergo tragicordiam omnium sanctissimam: & de Synodo oecumenica Ephesina in Spiritu sancto legitime congregata, transaemus ad ueiparam examen, crabronum turmam, synagogam Pharisaeorum, praedonum speluncam, & conuenticulum satanae: haec enim non esse inania uerba in pampinos luxuriantis orationis & improbis ipsorum factis plus satis inuenies, ubi uidebis totum ab ipsis negotium perigris, in metu, infreni audacia & soluta licentia, non more Episcoporum, sed pyrarum, ut non oblitere cernere possis, omnes legiones spirituum infernorum una cum hominibus, celestissimis ad roborandum Antichristi dominium in castris Nestorij

Cyr. epist. Synod.

Ab Epi e dit. Fel. tom. 1. cap. 11. LXV.

EPISTOLA SYNOD. AD CLERUM CONSTANTINOPOL.

Ab Epi. e dit. Fel. tom. 7. cap. 27. Extant in Alia Conc. Eph. edit. Fel. tom. 2. cap. 14.

LXVI. DENESTORIO IN STAVRAYE CERTAMEN. g. spec. 12.

LXI.

LXII.

LXIII.

LXIV.

LXV.

LXVI.

LXVII.

LXVII.  
CANDIDIANUS  
NYRANUS  
DEMI  
EPISCOPI  
EXERCIT.

Nestorij militasse. Agere igitur lagubrem exordium nar-  
rationem.  
Candidianus Comes, cui ab Imperatore pacis publice  
cura, vt cum tranquillitate Synodus ageretur, mandata  
fuerat: studens Nestorio, cuiusdemque patronus effectus,  
primus omnium terre marique vias solerti cura custodi-  
ti, asseruaturque tyrannico officio iuberne de his, quae in  
Synodo gesta essent, litteras perferretur ad Imperatorem  
vel alios: ipse vero ad eum scribit aduersus Cyrillum & re-  
liquos, calumniatus eos, quod praepropere nimis, non ex-  
pectato Ioanne Antiocheno Episcopo, conuissent, men-  
titus insuper, non omnes, qui Ephesi erant Episcopi, Sy-  
nodo interfuisse, vocatosque minime esse: adiecitque il-  
lud quoque mendacium, eos, qui conuenissent, discordes  
inter se fuisse. Haec quidem omnia in Nestorio aduersus  
vniuersam sanctam Synodum à Candidiano ad Theodo-  
sium fuisse conscripta. Cyrillus in epistola postea data ad  
Episcopos Comarum & Notamonem & archimandritam  
Dalma, iam Constantinopoli confinorantes affirmat. est  
eius exordium a: *Expectantibus quidem uenerabilissimi Nesto-  
rii aduersum, &c.* His autem Candidiani Comitis literis  
Nestorius suas ad eundem Imperatorem Theodosium  
addidit, in eandem quoque sententiam & argumentum, nisi  
quod iste plura mendacia conscripsit, & quae falsa erant,  
variis ornata pigmentis reddidit apud rerum gestatarum  
fide dignissima. Est Nestorij ad Imperatorem tunc da-  
tae epistolae initium b:

1 Cr. ep. 20.

5 AB. Ep.  
edit. Fall. s.  
40.

LXVIII.  
NURS TORI-  
VS QVAV-  
SCRIBERE-  
RITAD  
THEODO-  
SIVM IMP.

*Petrus vestra decreto ad Ephesiorum ciuitatem vocati, &c.*  
Veterator enim, quo deciperet Imperatorem, quid pri-  
mum profusus est suis litteris? Nicarn se fidei non profes-  
sorem tantum, sed acerrimum exhibuit defenforem, cuius  
causa se Ephesum uenisse testatur: cerum uero gestarum  
seriem recensere auspicatur à mendacijs, cum negat Aegy-  
pti Episcopos expectare uoluisse Ioannem Antiochenum  
praemittentem aliquos, qui breui fore suum nunciarent  
aduentum. Adiecit aduersus partem Antiochensium tyran-  
nicè, intentasse minas, satelles per ciuitatem sparsisse, qui  
tumultu eum perturbarent, quique & ad domum ipsius  
Nestorij perstreperentes accesserint, mortemque eidem in-  
tentarint, horumque omnium ducem fuisse Memnonem  
Ephesiorum Episcopum. Quid hoc? Ille obiecitare est au-  
sus in Catholicos vim & metum, cum ipse pollet duo-  
rum Comitum apparitura, & eorumdem militibus vallaretur,  
quorum haud exiguus numerus esse poterat: etenim  
Candidianus ad hoc missus ab Imperatore, benè stipatus  
agminibus militum Ephesum uenerat. His adiecit con-  
questus, omnes Ephesi esse ioculos Ecclesias: nec pate-  
re sibi locum aliquem ad Synaxim: cum tamen negare non  
posset, sibi ac suis Dei genitricis basilicam, immo omnes  
aperas fuisse, si rectè sentiens cum alijs Episcopis conue-  
nisset. Haec & alia effudit. Illud ille postulans ab Impera-  
tore (ad hoc enim cuncti eius conatus & studia tendebat)  
vt legitimè cogi iuberet Synodum, absque tamen Aegyptijs,  
in qua duo ex vnaqueque prouincia adessent Antistites.

LXIX.

Ad postremum uero, quasi grauitissima à Catholicis pa-  
teretur, clausit epistolam ista periodo: *Quod si id fieri non po-  
tuit, saltem curretur, vt ratio uobis ad propria relinqueatur: nam hanc  
ipsam vitam se nobis creptius committuntur, uasre quidem ista,  
vt qui depositus esset, in suam sedem reuocaretur. Const-  
antinopolim: sicuti & altitè ad nouam infelix Synodum  
prouocat, à legitima condemnatus, cum sciret eam mini-  
mè concedi deberentumque insuper reditū petit, quam  
mendacissimè causatus dilectum cum Comitibus habere paratos. Sub  
scripturum post ipsum huius Nestorij epistolae ad maiorem  
illi fidem conchendam, nouem, qui cum eo erant Episco-  
pi, nempè Fritillus Heracleae Thraciae, Helladius Tarsi,  
Himerius Nicomediae, Alexander Apameae, Eutherius  
Tyanorum, Basilus Thesaliae, Maximus Anazarbi, A-  
lexander Hieropolis, & Dorotheus Marcianopolis Mysiae,  
Nestoriana feces.*

LXX.

Antequam autem res à Ioanne Antiocheno atque col-  
legis Episcopis Ichnisatensis Ephesi gestas narrare aggred-  
diamur, hic meminisse debemus, non recens & ob Nesto-

rium fuisse Antiochenorum Antistitem diffiduum aduer-  
sus Cyrillum, vel alios praedecessores, sed plane ueris, ob  
eam quidem causam, quod Alexandrinus Episcopus pri-  
mus post Romanum in Ecclesia Catholica Antistes, mira  
sibi uendicabat totius Orientis Ecclesiarum, refraganti-  
bus Antiochenis Episcopis, qui illi subijci indigno fere-  
bant. His igitur actis ante & coalescentibus in dies  
discordiae semibus, factum ut odio impellente, conuen-  
tibus Ioannes cum suis ferretur aduersus Cyrillum, & qui  
cum illo erant, Episcopos. Sed his patefactis, iam ceptam  
hinc & iam prosequamur.

Die quinto à Nestorij damnatione (vt Euagrius au-  
tor est) Ioannes Episcopus Antiochenus uia cum suis  
Ephesium uenit, nempè uigesimalseptima mensis Iunij,  
testantur id quidem pla Aetia Ephesina d, & Cyrillus in  
Apologético: ex quibus planè erroris arguitur, qui post  
biduum uel triduum aduenisse Ioannem affirmant. Quid  
autem Ioannes ipse egerit, simulac ingressus est Ephesum,  
epistola Synodalis ad Caelestinum Papam missa declarat  
his uerbis g: *Sperabam futurum, vt religiosissimi Ioannes Antio-  
chenus diligentiam as pietatem Synodi laudaret: & nos iam etiam  
quereretis, quod tardum depositionem Nestorij aggressi essemus. Ve-  
rum enim uero omnino contrarium, contra, quam sperabam de-  
generauit: inuentus est enim inimicus, & maximus cum sanctis Syno-  
dalibus reuocatus fidei hostis, sicut res ipse declarauit. Nam  
simulacq; Ephesum ingressus est, iniquam uoluerit ex tunc con-  
tractum aduulset, nondum de proprio pallio, collectis quibusdam, qui u-  
na cum Nestorio deseruerunt, & blasphema contra suum ipsorum ca-  
put loquantur, & glorie Christi tantum non illudunt, quos sui ipsi  
ueluti collegium circiter triginta hominum, nomen Episcopatum  
habentium collegit, quorum alij extores uogantur, nec Ecclesias ha-  
bent, alij sopenimero grauius de causis à Metropolitani sui sunt  
depositi (sunt autem cum illis etiam Pelagiani & Caelestini, & ex  
illis quidam, quos & Thesaliam sunt cecili) huius inquam, collectus, rem au-  
tem huiusmodi, qualem uenio ante illud inuicem auis est, quales  
autem huiusmodi essent, Synodus Orthodoxorum ad Imperatorem  
missa declarat h, & Cyrillus insinuat in Apologético. Ve-  
rum haec postea.*

Quid uero idem Ioannes ipsa prima die per Irenaeum  
Comitem admiserit aduersus Dei Episcopos, qui à sancta  
Synodo missi fuerant, vt ei in uia occurreret, littere  
Memnonis Ephesini Episcopi ad clerum Constantinopo-  
litannum docent his uerbis i: *Agnoens autem S. Concilium pro-  
ximè futurum eius aduentum, honorans & debitum sacerdotale im-  
plens, misit quosdam Deo anantissimorum Episcoporum etiam cum  
reuerentissimis clericis in occursum, vt haec facerent, & delinunt hono-  
rum adimplens: qui item manifestarunt, quod deberet à Nestorio colle-  
quio abstinere, eo quod à sancto Concilio damnatus esset ob impie-  
tatem, quam fuerat meditatus. Ipse uero Ioannes non permisit, sequenti-  
bus cum militibus, in itinere se uideri. Illi nihilominus secuti sunt, &  
domum uis manifeste occurrerunt: & plurimas obseruantes horas, &  
non permisit cum eo habere colloquium, manifeste nihilominus in-  
teritas patentes. Post multas autem horas, cum hoc ei uisum fuisset, e-  
uocauit Dei cultores Episcopos & clericos, introducens eos per milites.  
Cumq; illi quae à sancto Concilio mandabantur, manifesta fecisset:  
praemissit magnificentiisimam trenam, & qui cum eo erant, Episco-  
pos & clericos, importi ables inferre plagas nostris commissis & cle-  
ricis, vt etiam in discrimen uita uenerent. Huius igitur gestus uidentes ad  
sanctum Concilium qui missi fuerant Dei cultores Episcopi, & plagas  
ostendentes, & quae fuerant acta narrantes sub Gestu memorato-  
rum, sacrosancto Euangelio proposito, ad indignationem mouerunt  
sanctum Concilium, cum omni castigatione excommunicatum pronun-  
ciarunt: quae quidem excommunicatio manifesta facta est, hoc cibus:  
quibus pariter declaratur, tertiam hanc esse habitam à Ca-  
tholicis Aetionem, ex qua missi sunt Episcopi ad Ioannem:  
à quo male habitum, ad Patrum consensum, à quo legari fue-  
rant redierunt.*

Talis namque praecedere debuit apparatus ad coehiben-  
dum, qui satanas praefideret, quod collectum est per Nesto-  
rium & Ioannem excommunicatos Episcopos, cuncta  
Candidiano Comite procurante: cui adfuerunt Pelagiani  
& alij ob seclera à throno ante eieci Episcopi: locus  
etiam illi congruus, non aedes sacra, sed diuertorium

LXXI.  
IOANNES  
ADVEN-  
TVS CVM  
TYRAN-  
NIDE.  
c. Euagr. lib. 4. c. 17.  
d. AB. Ep. dit. Fall. s. 4. c. 17.  
e. Cyr. ap. d. tom. 1. f. Lib. de. c. 17.  
g. Nestor. l. 1. c. 17.  
h. Nestor. l. 1. c. 17.  
i. AB. edit. Eph. edit. l. 1. c. 17.  
LXXII.  
LXXIII.  
LXXIV.  
LXXV.  
LXXVI.  
LXXVII.  
LXXVIII.  
LXXIX.  
LXXX.  
LXXXI.  
LXXXII.  
LXXXIII.  
LXXXIV.  
LXXXV.  
LXXXVI.  
LXXXVII.  
LXXXVIII.  
LXXXIX.  
LXXXX.  
LXXXXI.  
LXXXXII.  
LXXXXIII.  
LXXXXIV.  
LXXXXV.  
LXXXXVI.  
LXXXXVII.  
LXXXXVIII.  
LXXXXIX.  
LXXXXX.  
LXXXXXI.  
LXXXXII.  
LXXXXIII.  
LXXXXIV.  
LXXXXV.  
LXXXXVI.  
LXXXXVII.  
LXXXXVIII.  
LXXXXIX.  
LXXXXX.

lute non quidem in sacris aedibus, sed in caupona ca tra-  
chanda erant, in qualibet, meretricis, ganeones, & reli-  
qui nebulones fidos soliti fuit habere & frequentate con-  
gressus. Conuenere ibi die ipsa, qua aduentu Ioannes,  
viginti septima mensis Iunii, nempe die quinta a dam-  
natione Nestorii. In ipso igitur Ioanne duferiorio colle-  
ctis ipsis, simul Candidianus de his, qua haecenus Ephesi  
gesta essent, vt fibi uisum est, preloctus, recitauit litteras  
Imperatoris: in quarum uolenti facia lectione asflurre-  
reunt omnes Episcopi, illi turpiter adulantes contra Ec-  
clesiam morem, cum tantus honor deberetur dumtaxat di-  
uinae Scripturae lectioni. Profecutusque de rebus in Syno-  
do gestis narrationem, nonnulla mendacia eidem simul  
intexit. Tunc Ioannes suas querelas aduersus Syno-  
dum protulit, quod ab ea minime expectatus esset. His ita  
praemissis, perinde ac si Nestorius Catholicus esset, & eius  
doctrina in omnibus Orthodoxa, de eo ne uerbum qui-  
dem factum est, sed accusationes propositae sunt aduersus  
Memnonem Episcopum Ephesium, & Cyrillum Ale-  
xandrinum.

LXXV. Sed quanam erant istae? Aduersus Memnonem qui-  
dem quod omnes Ecclesias Nestorio classisset, atque eius  
clericis minas intentalset. In Cyrillum uero, quod scriptis  
litis ad Nestorium Constantinopolim missis haeculas ad-  
miserisset. Demum omnes Episcopos, qui legitima Syno-  
do interfuerant, turpissime infamarunt, iactantes ni-  
mirum illorum alios esse Arianos, Eunomianos alios,  
necnon Apollinarios errore conspectos. Ceterum in Cy-  
rillum tantummodo atque Memnonem lata confestim  
ab eis deponitionis sententia est, ambobusque vt heretici con-  
demnati sunt, atque sede depositi; Cyrillus quidem, quod  
hereticam doctrinam suis scriptis manifestasset, Memnon  
uero, quod Cyrilli capitula promulgasset, multaque con-  
tra canones peregrisset, reliquos autem Episcopos excom-  
municationi subiectos esse uoluerunt, quosque Cyrilli  
capitula condemnarent. Ita quidem isti, nullo a canonibus  
praescripto iuris ordine seruato, uel specie tenus, nec illis,  
quos damnarunt citatis saltem, tantam sententiam protu-  
lerunt, more schismaticorum & hereticorum factos ca-  
nones subuertentium.

LXXV. At describamus hic ipsam ab eis latam sententiam,  
quam sic prelocturus Ioannes Antiochenus in ista fulminis  
furiis intortit: Ego quidem optarem, neminem ex his vi-  
quam, qui ad sacerdotium a Deo aduersi sunt, extra Ecclesiasticas sanctio-  
nes communiuionem eici. Sed quia uisus interuenit, vt mem-  
bra quaedam immediabilis morbo corripuerint, ob totius corporis  
molestiam, quaedam nonnunquam refectiones adhibeantur,  
necesse est. Cum itaque Cyrillus & Memnon insignis illius iniqui-  
tatis, qua accidit, auctores exciterint, & vt Ecclesiasticas sanctio-  
nes, & praesertim Augustinorum decreta pessumdaeren-  
t, occasione praebuerint, & praedictorum capitulorum promul-  
gatione, se hereticos esse, plenissime significarint: equum est, vt ipsi  
quidem excommunicationis sententia plectantur, reliqui uero, qui in  
ipsorum errorem adducti sunt, excommunicationis uinculo tantu-  
mmodo detententur, donec proprio tandem delicto agniti, haeretica Cy-  
rilli capita anathematizent, & in fide a sanctis Patribus Nicaea quon-  
dam congregati edita praescripta acquiescant: ita ut nihil prorsus extra-  
neum aut peregrinum addi sinant, & iuxta praescriptum nostrorum  
Imperatorum litteras ceteris nosse se adiungant, & controuersarum  
eadem questionum examinatione fratrem suscipiant, si iam fidem uia  
nobiscum confirmant. haecenus sententia Ioannis atque alio-  
rum Nestorianorum calumniantium Cyrilli capitula, qua  
superius recensimus.